CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ. 02.941.513/0001-22

INDICAÇÃO N.º 009, de 29 de JUNHO de 2006
(De autoria dos Nobres Vereadores Luiz Carlos de Lima e José Apº. Alves)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO ADOÇÃO DE PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE SEJA FEITO ABERTURA E LIMPEZA DA ANTIGA ESTRADA FÉRREA, QUE LIGA O DISTRITO DE JURÉIA À PONTE DE SANTA CRUZ, CONHECIDA COMO “PONTE QUEBRADA”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Através deste Projeto de Indicação, solicitamos a Vossa Excelência que seja feito a abertura e limpeza da antiga estrada férrea, a qual liga o distrito de Juréia a Ponte do distrito de Santa Cruz da Aparecida, mais conhecida como “Ponte Quebrada”, para melhorar as condições de acesso entre Juréia, Santa Cruz, Bairro trompowyski e Monte Belo, considerando que a área de localização da antiga estrada é de grande potencial turístico, merecendo tal benefício.
Monte Belo, (MG) 29 de junho de 2006
LUIZ CARLOS DE LIMA
VEREADOR
JOSÉ AARECIDO ALVES

VEREADOR

Registrada e publicada na secretaria da Câmara em 29/06/2006
NILSON DONIZETTE DA SILVA

 LUIZ CARLOS DE LIMA
               PRESIDENTE DA CÂMARA
                                                   1º SECRETÁRIO

PAGE
RUA VEREADOR MIGUEL ABRÃO,  n.º 204 – A  - CENTRO – MONTE BELO – MG.

TEL/FAX. (35) 3573 1377 – 3573 1012

EMAIL: CAMARAMONTEBELO@IP3.COM.BR